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Annotatsiya. Ushbu maqolada ta’lim sifatini yaxshilashda boshqaruv tizimini yaxshilash va 

uni yanada takomillashtirish omillari, hamda jamiyatimizda ta’lim tizimini tubdab isloh qilishi 

masalasi haqida ma’lumot beriladi. 

Kalit so'zlar: boshqaruv, ta’lim sifati, ta’lim muassasalari, ta’lim tizimini boshqarish, ma'naviy 

taraqqiyot, intellektual salohiyat, boshqaruv tizimi. 

 

Ta'lim mamlakat iqtisodiy va ma'naviy taraqqiyotining poydevori bo'lgani uchun har doim 

diqqat markazida boIjtimoiy tuzilmalarni insonparvarlashtirishda yangi tamoyillarga 

asoslanish, bozor iqtisodiyoti munosabati qonunlari, mafkuraviy va axloqiy tamoyillarning 

o'zgarishi ishsizlik, moddiy yetishmovchilik, bolalarning nazoratsizligi, oilalarning ajralib 

ketish muammolarni ham yechimini topishga qaratilgan chora va tadbirlarni ishlab chiqishga 

asos bo'lmoqda. Bu holatda birinchi navbatda, bolalar, so'ngra esa kattalar ijtimoiy yordamga 

muhtojdirlar. Bunday sharoitlarda jamiyatning ijtimoiy muammolari bilan bog'liq bo'lgan 

pedagogik masalalarni hal qiluvchi, uning ijtimoiylashuvi jarayonida shaxsga yordam 

beruvchi mutaxassis sifatida ijtimoiy pedagogga talab paydo bo'ldi. 

Har qanday mamlakatning kuchi uning, fuqarolarining ma'naviy yetukligi, intellektual 

salohiyatga egaligi bilan belgilanadi. Fuqarolarning ma'naviy etukligi, intellektual salohiyati 

esa ta'lim tizimining mazmuni, shaxsning har tomonlama shakllanishi uchun xizmat qiluvchi 

moddiy va ma'naviy shart-sharoitlarning mavjudligi, jamiyatda qaror topgan ijtimoiy sog'lom 

muhit darajasi, ijtimoiy munosabatlar mazmuni, shuningdek, aholining etnopsixologik 

xususiyatlari, axloqiy qarashlari va hayotiy e'tiqodlari asosida shakllantiriladi.  

Ta’limda boshqaruvga doir mummolarning vujudga kelishining asosiy sabablaridan biri, 

jamiyat hamda iqtisodiyotning keskin o’zgarib borishida. Qisqa qilib aytganda zamonaviy 

sharoitda eskicha boshqaruv tizimi bilan qolib ketish bu eng asosiy va katta muammolardan 

biri. Yuqoridagi muammolarni bartaraf etish uchun dastlab boshqarish sohasida malaka 

oshirish yoki kadrlarni qayta tayyorlashdan o’tkazish kerak.  

 Xususan bugungi zamon talablariga ko’ra ta’lim muassasasini boshqarish aslida murakkab 

jarayon hisoblanadi. Muammolarni yechimini quyidaga fikrlar bilan yechish mumkin: 

- Boshqaruvning tarkibiy qisimlari, maqsad va vazifalarini tog’ri tanlash; 

- Bugungi kunga qadar erishilgan yutuqlarni o’rganib chiqish va tahlil qilish; 

- Kelgusida qilinadigan ishlarni rejalashtirish;  

- Ta’lim va tarbiya darajasini oshirishning zamonaviy usullarini tashkil qilish;  

- Jamiyatimizda tubdan isloh qilingan ta’lim tizimini yaratish; 

 Avvalo boshqaruv ma’lum bir maqsadga qaratilgan bo’lishi kerak. Insonning har qanday 

faoliyatining yo’nalishini, xarakterini uning ko’zlagan maqsadi belgilaydi. Maqsad esa huddi 

qonundek ong ostiga ta’sir qilib, harakatning sifatini va usulini belgilaydi. Demak ko’rinib 
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turibdiki boshqarish ham inson faoliyatining o’ziga xos sohasidir. Yuqoridagi fikirlarning 

mohiyati shundaki, boshqarishda maqsadni to’g’ri, aniq belgilash uning natijasining 

samarador va yuqori bo’lishiga turtki bo’ladi. Quyidagi fikirlarga e’tiborni qaratsak: 

- boshqarish bo’g’inlarida aniq maqsadni belgilash umumiy tizim maqsadini aniqlashga asos 

bo’ladi; 

- rahbarning boshqaradigan tizim maqsadini chuqur tushunishi, uni umum jamiyat maqsadi 

bilan muvofiqlashtira olishi boshqarishda taktik va strategik tomonlarni hisobga olib, 

istiqbolni belgilashiga zamin hozirlaydi. 

- boshqarish maqsadini belgilash, uning mazmuni va boshqarish usul, vositalarini optimal 

belgilash imkoniyatini beradi; 

 Boshqarishning uzluksizligiga ham jiddiy e’tibor berish kerak. Ta’lim tizimi uzluksiz 

bajaradigan vazifasi jihatidan bir-biriga bog’liq umumiy maqsad-komil insonni 

shakllantirishni amalga oshiradi. Bunda har bir bo’g’in o’z vazifasiga ega. 

 Demak boshqarishning maqsadi, funksiyasi va tuzilishi uning shakli va mazmunini belgilab 

berar ekan. Mazmun esa shaklni belgilaydi. O’z navbatida shakl ham mazmunga ta’sir 

ko’rsatadi. Boshqarish funksiyasi faoliyatda amalga oshadi. Tizimning mavjudligi uni 

boshqarish jarayonini amalga oshirilishi bilan xarakterlanadi. Boshqaruvchi kishining 

faoliyati aniq va maqsadga qaratilgan ma’lum talablardan iboratdir. 

 Boshqarish vazifasi mohiyatli zaruriy, takrorlanuvchi xarakatlar majmui bo’lib, yagona 

mazmun va maqsadga qaratilgan. Bunda boshqarish faoliyati birbiriga bog’liq va alohida 

vazifalarni o’z ichiga oladi bunda boshqarish vazifalari rejalashtirish, tartibga solish, tashkil 

etish, sozlash, muvofiqlashtirish, nazorat, rag’batlantirish, izlash, faollashtirish, hisob-kitob 

kabi harakatlar orqali amalga oshiriladi. Boshqarish vazifalarini amalga oshirish uchun ta’lim 

muassasasida boshqarish tizimini tashkil etiladi. Bu asosan boshqarish sub’ekti direktor oliy 

o’quv yurtlarida esa rektor o’z navbatida boshqarish bo’g’inlarini tashkil etadi. Shu bo’g’inlar 

orqali u boshqarish ob’ektiga ta’sir ko’rsatadi. Bu ta’sir mavjud ob’ekt rivojlanishini 

tezlashtirishga xizmat qiladi. Yuqorida aytilganidek, boshqarish sub’ektlar faoliyatining 

harakatlari majmui bo’lib, har xil vazifalarni ado etish hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytadigon bo’lsak, ta’lim muassasalari tizimini samarali boshqarish uchun 

mintaqada va umuman, yaqin kelajakda sodir bo'layotgan va kutilayotgan o'zgarishlarni 

doimiy ravishda hisobga olish muhim ahamiyatga ega.  

Ta'lim muassasasini boshqarishning asosiy maqsadi samarali erishish uchun kuchlar, 

vositalar, vaqt, inson resurslaridan tizimli foydalanish kerak. Hozirgi zamon fan va texnika 

taraqqiyoti o'qituvchining ijodkor bo'lishini, o'z fanini innovatsion yondoshuv asosida 

o'qitishni, interaktiv usul va vositalardan unumli foydalanishi, fanning muhim muommolari 

yuzasidan erkin fikr yurita olishi, fan yutuqlarini talabalarga yetkaza olishi va nihoyat 

oʻquvchilarni ham ijodiy fikrlashga, tadqiqot ishlariga o'rgata olishini talab qiladi. Shuning 

uchun o'qituvchi avvalo axborot texnologiyalari malakalarini egallashi zarur. 
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